
 
 

Decreto del Presidente n. 7/2018 1/3 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n.  7 del 13 luglio 2018 

 

OGGETTO: POSIZIONE AMMINISTRATIVA APICALE DELL’ENTE – PROROGA  

CONVENZIONE CON L’OPERA PIA ASILO SAVOIA PER L’UTILIZZAZIONE 

CONDIVISA DELLA PROFESSIONALITA’ DEL DR. DOMENICO GIRALDI IN 

QUALITA’ DI SEGRETARIO GENERALE 

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Funzionario Responsabile del settore Affari Generali, Relazioni Esterne 

Personale, 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nel quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante norme in materia di impiego alle dipendenze della 

pubblica amministrazione; 

PREMESSO: 

- che con Decreto presidenziale n. 6 adottato in data 13 aprile 2018, che si richiama 

integralmente nel presente atto, è stata approvata la convenzione stipulata con l’Opera Pia 



 
 

Decreto del Presidente n. 7/2018 2/3 

 

Asilo Savoia per l’utilizzazione condivisa del Dott. Domenico Giraldi quale Segretario 

Generale;  

- che il periodo di utilizzazione condivisa è stato approvato in giorni 90 a decorrere dal 16 

aprile 2018 e con scadenza il 14 luglio 2018; 

CONSIDERATO che l’Ente in questo momento di transizione necessita della presenza della 

figura del Segretario Generale; 

PRESO ATTO : 

- che in data 27 giugno 2018 con nota prot. 1151 l’Ente ha richiesto all’OPAS la 

prosecuzione della convenzione in essere per l’utilizzo del Dott. Giraldi fino al 30 

settembre 2018; 

- che l’OPAS con propria nota del 12 luglio 2018 – prot. 1147, acquisita agli atti il 13 

luglio 2018 con prot. 1231, ha comunicato che il proprio CdA, nella seduta del 10 luglio 

20180,  ha espresso formale assenso alla proroga fino al 30 settembre 2018 della 

convenzione approvata con Ordinanza Presidenziale n. 2 del 12 aprile 2018; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore AA.GG.; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore AA.GG. dell’Ente ai sensi 

della normativa vigente; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 che presenta adeguata 

copertura; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa 

dell’atto; 

DECRETA 

1. di prorogare la Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per la gestione 



 
 

Decreto del Presidente n. 7/2018 3/3 

 

condivisa del rapporto di lavoro con il Dr. Domenico Giraldi per un monte ore 

settimanale di 12 ore e per un periodo di 75 giorni a far data dal 15 luglio 2018 e con 

scadenza al 30 settembre 2018, con un costo complessivo, inclusi oneri riflessi 

presuntivamente di € 7.378,28  

2. di confermare al medesimo il ruolo, le mansioni e la responsabilità – per il periodo 

descritto – di Segretario Generale dell’Ente; 

3. di impegnare le somme corrispondenti all’onere relativo ai seguenti capitoli ed articoli 

del corrente esercizio finanziario, in cui è prevista la necessaria disponibilità: 

 al Cap. 5 art. 2; 

 al Cap. 5 art. 5. 

 

       

         Il Responsabile del settore AA.GG.                                      Il Presidente 

              f.to Valentina Bonaldi                  f.to Giovanni Del Prete 

 

                    

Il presente Decreto viene pubblicato per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 13 

luglio 2018. 

 

         Il Responsabile del Settore AA.GG 

                                                   Valentina Bonaldi 
 

 

 

 

 


